
دایره شمولی 
 »یک چهارمی«
 برای لیگ برتر

 به رغم اضافه شدن قزوین به 
گستره لیگ برتر فوتبال کشور، 
فقط 9 استان ایران در این 
صحنه حضور دارند و این در 
حالی است که در جدیدترین 
تقسیم بندی ها، 31 استان از 
یکدیگر تفکیک شده و هر یک 
با اسمی ویژه خود نامگذاری 

شده اند.
تهران با چهار تیم )پرسپولیس، 
استقلال، هوادار و پیکان(، 
3 تیم )فولاد،  خوزستان با 
صنعت نفت آبادان و استقلال 
خوزستان(، کرمان با دو تیم 
گل گهر  و  ن  رفسنجا مس  (
سیرجان(، اصفهان با دو نماینده 
)سپاهان و ذوب آهن(، مرکزی با 
یک نماینده )آلومینیوم اراک(، 
آذربایجان شرقی با یک نماینده 
)تراکتور(، مازندران با یک تیم 
)نساجی قائمشهر(، گیلان با 
یک نماینده )ملوان( و سرانجام 
قزوین با یک تیم )شمس آذر(.

وصاف فقط قدری  ا ین  ا با 
کمتر از یک چهارم استان های 
کشور در بالاترین دسته لیگ 
رند و  ینده دا فوتبال ما نما
برای 22 استان از 31 استان 
ایران اینک جایی در مهم ترین 
ن  ما ر کشو لی  تبا فو عرصه 
متصور و موجود نیست. در 
میان استان های مهم غایب در 
این آوردگاه خراسان و فارس 
و در درجاتی پایین تر بوشهر 
خودنمایی می کنند.  اینکه چرا 
22 استان کشور نمی توانند به 
لیگ برتر راه یابند و حداکثر 
رتقای شان در حال  میزان ا
حاضر لیگ های یک و دو کشور 
است به هیچ روی از سر تصادف 
و اقبال نیست و دلایل علمی و 
زیرپایه های فنی و بنیان های 
ورزشی دارد و از نوع برخورد 
ساختار فوتبال این استان ها 
با لیگ برتر و عدم لمس رمزها 
و راه های رسیدن به توفیق در 
این خصوص برمی خیزد. در 
این استان ها هم هیأت های 
فوتبال و هم نهادهای خصوصی 
یت  حما ز  ا ر  ا یه گذ سرما و 
ی  تیم ها لی  صو ا و  رست  د
خطه خویش غافل مانده اند 
و هم تک  تیم های نامدارشان 
قادر و مایل نیستند خود را با 
اصول کمرشکن حضور در لیگ 
برتر تطابق بخشند. لیگی که 
تیم داری بالنسبه موفق در آن 
بودجه ای حداقل 400 میلیارد 
تومانی را در هر فصل طلب 
می کند و اگر طالب جام های 
قهرمانی و سهمیه های آسیایی 
باشید با هزینه کمتر از 800 تا 
900 میلیاردی به این مقاصد 

نمی رسید.
پویایی و ثمردهی یک لیگ 
فقط در گرو این نیست که هر 
31 استان کشور و یا حداقل 20 
تای آنها در این صحنه نماینده 
داشته باشند و اصولاً تعداد کل 
تیم های حاضر در این لیگ از 16 
فراتر نمی رود ولی حضور فقط 
9 استان در این عرصه هم رقم 
بسیار کمی را شکل می دهد و 
خبر از بیمار بودن کم یا بیش 
فوتبال سایر استان ها و وجود 
اشکالاتی اساسی در کار آنها 
می دهد. اگر استان های ما 
برنامه ریزی بهتری برای فوتبال 
خود داشته باشند و باشگاه های 
نان به معنای واقعی کلمه  آ
ست کم  د  ، ند د بو ی  حرفه ا
می شد 12 تا 13 استان را در 
این عرصه حاضر دید و افسوس 
غیبت برخی تیم ها و استان ها 
را نخورد که خاطره فوتبال ما با 
بزرگی های آنان در گذشته دور 
و نزدیک پیوند خورده و اینک 
غیبت آنها را در این عرصه به 
سختی تاب می آورد و بابت آن 

آه افسوس می کشد.
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امیر قلعه نویی

سورپرایز در ترکیب تیم ملی؟

با وجود شروع نه چندان خوب درهفته های ابتدایی این فصل، مهدی قایدی 
رفته رفته اوج گرفت و در نیم فصل دوم ستاره درخشان استقلال بود. قایدی که 
در بازی با تراکتور هت تریک کرد، با ۱۲ گل بهترین گلزن تیمش و دومین گلزن 
برتر لیگ شد. بعد از فینال جام حذفی لیست جدید تیم ملی برای شرکت در 
تورنمنت کافا اعلام خواهد شد و شنیده ها حاکی از آن است که مهدی قایدی 

یکی از نماینده های استقلال در اردوی جدید تیم ملی خواهد بود.

محمد رجاییان:

آیین نامه را به فال نیک می گیریم

مدیرعامل آلومینیوم اراک در مورد کارآمد بودن قوانین جدید نقل و انتقالاتی 
برای باشگاه ها، عنوان کرد: »اگر یوونتوس یک بار در دادگاه محکوم می شود 
و سپس دادگاه تجدیدنظر ۱۰ امتیاز از این تیم کم می کند. اگر فدراسیون و 
دستگاه های نظارتی ما هم نظرشان این است که شفافیت در فوتبال رخ بدهد، 
این دستورالعمل را به فال نیک می گیرم زیرا سالی ۵ هزار میلیارد در لیگ برتر 

ما هزینه می شود اما یکجاهایی مشخص نیست چگونه هزینه می شود.«

آرش برهانی

دستیار جدید عنایتی؟

امیر قلعه نویی سرمربی تیم ملی، امروز میهمان ویژه ای داشت. آرش 
برهانی سرمربی سابق تیم امید استقلال که طی سه سال گذشته دو بار 
توانسته است این تیم را قهرمان تهران کند، صبح روز گذشته در مرکز 
ملی فوتبال به ملاقات امیر قلعه نویی رفت و دقایقی با مربی اسبق خود 
مشغول گفت وگو شد. چند روز قبل شایعه شده بود که آرش برهانی در 

تیم امید، دستیار رضا عنایتی می شود.

فوتبال ایران زیر  ذره بین
مدیریت فوتبال 

این میز به هیچ کس وفا نمی کند!

بی ثباتی سرسام آور

ثبات؛ این کلمه شاید به تنهایی 
نتواند موفقیت شما را تضمین کند، 
اما اگر در دنیای فوتبال همه چیز 
داشته باشید و ثبات نداشته باشید 
قطعاً به موفقیت نخواهید رسید.

 این اصل در فوتبال جهان و در 
سال های اخیر در فوتبال ایران هم 

ثابت شده است.
 مدیریت با ثبات پرسپولیس یکی 
از عوامل موفقیت این تیم در پنج 
قهرمانی متوالی 10 سال اخیر آنها 
بوده است و حتی در فوتبال دنیا 
نیز شاهد این اتفاق هستیم که 
تیم های با ثبات چه از نظر ترکیب 
و چه از نظر مدیریت موفقیت های 
بیشتری نسبت به سایر تیم ها 

دارند.

 کجای دنیا اینچنین است؟
از آنجایی که جمله  »هیچ جای 
دنیا مثل ایران نیست« هنوز هم 
در فوتبال ایران صدق می کند. در 
زمینه ثبات نیز داستان های عجیب 
و غریبی را در باشگاه های ایران 
شاهد هستیم. لیگ بیست و دوم 
با فینال جام حذفی روز چهارشنبه 
بین استقلال و پرسپولیس به شکل 
رسمی به پایان خواهد رسید، اما 
هنوز قبل از اینکه پرونده این لیگ 
بسته شود زمزمه های تغییرات در 
باشگاه ها به گوش می رسد. شاید 
در همه جای دنیا تغییر مربی و 
بازیکن در پایان فصل امری عادی به 
حساب بیاید اما تغییر مدیریت آن 
هم هر سال واقعاً نه! درست است 
که اکثر باشگاه های ایران دولتی 
به حساب می آیند اما تجربه نشان 
داده اگر در همین باشگاه های 
دولتی نیز مدیریت ثبات داشته 

باشد تیم شرایط بسیار بهتری 
نسبت به تیم های پر رفت و آمد 

خواهد داشت.
 

خانه تکانی شروع شد
ز مشخص شدن تکلیف  پس ا
قهرمان لیگ، شایعات در مورد 
یت  یر مد ق  تا ا ر  د نی  نه تکا خا

ه ها به گوش رسید. باشگا
 گزارش هایی که تا این لحظه در 
مورد تیم های سرخابی به گوش 
می رسد این است که حجت کریمی 
که مشخص نشد بر چه اساس و 
منطقی سرپرست موقت استقلال 
شد قرار است پایان فصل این تیم 
را ترک کند و از طرف دیگر رضا 
درویش که بارها در طول فصل 
شایعات جدایی او از تیم به گوش 
رسیده، قهرمانی نیز تضمینی برای 
ماندنش نخواهد شد و شاید بزودی 
این باشگاه را ترک کند. برکناری 

احتمالی رضا درویش بعد از قهرمانی 
پرسپولیس و ثبات قابل قبولی که 
در تیم به وجود آمده این سؤال 
را به وجود می آورد که واقعاً بر 
چه اساسی مدیران تیم ها برکنار 
می شوند یا روی کار می آیند؟! از 
استقلال و پرسپولیس که فاصله 
بگیریم تیم های شهرستانی نیز 
در این زمینه با مشکلات زیادی 
روبه رو هستند. محمدرضا ساکت 
پس از دو فصل ناکامی با وجود 
هزینه های میلیاردی نیز شایعاتی را 
به وجود آورده که شاید برای فصل 
آینده او را در سمت مدیرعاملی 
نی نبینیم. به  زردپوشان اصفها
شمال غرب کشور که برویم تیم 
تراکتور را داریم که تاریخ نشان 
داده هیچ وقت مدیران آن ضمانتی 
برای ماندن روی صندلی ریاست 
نداشته اند. از سوی دیگر گفته 
می شود مدیریت تیم هایی مثل 

گل گهر و مس رفسنجان ممکن 
است با تغییر وزیر صمت از کار 
برکنار شوند و مدیران با نظر وزیر 
جدید روی کار بیایند. قبل از همه 
این شایعات البته صنعت نفت 
چراغ اول را روشن کرده و بعد از 
ماندن در لیگ بدون مدیر شده 
است. کنار کشیدن سعید دقیقی از 
هدایت شمس آذر قزوین و تهدید 
پورموسوی به کناره گیری نیز نشان 
دهنده این است که تیم های تازه 
صعود کرده به لیگ برتر نیز حال 
و روز خوشی در زمینه مدیریت 

ندارند.
بدون تردید یکی از عواملی که 
باعث جذابیت فوتبال می شود و با 
روشی که تیم های ایرانی در پیش 
گرفته اند نباید انتظار داشت که 
هواداران تیم های داخلی به این 
زودی ها لذت داشتن یک مدیریت 

با ثبات را بچشند.

مهدی تاج جلسه خصوصی با وزیر 
ورزش داشت که در مصاحبه ای 
توضیحات مفصلی در مورد این جلسه 
ارائه کرد. رئیس فدراسیون فوتبال، 
ضمن مثبت خواندن دیدارش با 
وزیر ورزش گفت: »روز گذشته به 
همراه آقای مهدی محمدنبی نایب 
رئیس اول فدراسیون فوتبال، آقای 
قلعه نویی سرمربی تیم ملی فوتبال 
قای عنایتی سرمربی تیم  ایران و آ
ملی امید جلسه ای با وزیر ورزش 
و جوانان در محل وزارتخانه برگزار 

کردیم و در این نشست در ارتباط با 
نحوه انتخاب سرمربی تیم ملی امید 
و چگونگی آماده سازی تیم های ملی 
گزارشی را ارائه کرده و در خصوص 
مسائل و موضوعات مربوط به فوتبال 
و رویدادهای پیش رو به بحث و تبادل 
نظر پرداختیم.« وی با بیان اینکه 
تجهیز ورزشگاه آزادی به VAR یکی 
دیگر از موضوعات مطرح شده با وزیر 
ورزش و جوانان بود، اظهار کرد: »ما در 
این جلسه، درباره تجهیز VAR و اخذ 
مجوز حرفه ای و شرایط الزامات فیفا 

و AFC نیز مطالب لازم را بیان کردیم 
و در خصوص روند اجرایی شدن آنها 
گزارش لازم را ارائه کردیم. ورزشگاه 
آزادی تحت اجاره استقلال، پرسپولیس 
و فدراسیون فوتبال است. بسیاری 
از بازی های تیم ملی در آنجا انجام 
می شود بنابر این می  بایست چگونگی 
تجهیز ورزشگاه آزادی برای همه 
مهم باشد. ورزشگاه آزادی علاوه بر 
ساخت و تجهیز، بحث  دوربین هایش، 
ئز اهمیت است و  لعاده حا فوق ا
همچنین بحث VAR مطرح است که 

ما باید ورزشگاه ها را برای سال آینده 
به آن تجهیز کنیم.« رئیس فدراسیون 
فوتبال درباره کسب مجوز حرفه ای و 
صحبت هایی که در این خصوص با 
وزیر ورزش و جوانان داشته است، 
گفت: »دکتر سجادی ریز مسائل را 
می دانند و امیدوارم در شرایط مطلوب، 
مسائل پیش برود. آنهایی که مجوز 
حرفه ای را کسب کردند که تکلیف شان 
مشخص است و آنهایی که نتوانستند 
مجوز حرفه ای بگیرند، زمانی برای 
اعتراض به استیناف دارند و باید 

کمیته استیناف تشکیل شود و ببینیم 
چه اتفاقی رقم می خورد.« وی در پایان 
گفت: »خوشبختانه تیم های ما دارند 
نتیجه می گیرند. با این وجود دوست 
نداریم شکست بخوریم .تیم ساحلی، 
فوتسال و تیم بانوان نتایج خوبی کسب 
کرده اند و دل مان نمی خواهد شکستی 
را تجربه کنیم و به همین خاطر تلاش 
می کنیم موانعی که در حوزه تیم ملی 
وجود دارد را رفع کنیم. در واقع دوست 
داریم مثل بقیه تیم ها، تیم فوتبال 

بزرگسالان هم نتیجه بگیرد.«

مهدی تاج: فیفا ما را تحت فشار قرار داده است

باید هر طور شده VAR بیاوریم!

 zنقل قول

گزارش هایی که تا 
این لحظه در مورد 

تیم های سرخابی به 
گوش می رسد این 

است که حجت کریمی 
که مشخص نشد بر 

چه اساس و منطقی 
سرپرست موقت 
استقلال شد قرار 

است پایان فصل این 
تیم را ترک کند

 zسرمقاله

وصال روحانی
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